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Årsredovisning av medel i samverkan utifrån Handlingsplan psykisk hälsa barn och unga. 
 
Rapport HLT  
Arbetet med att ta fram projektplanen är färdigställt och projektplanen är antagen av region och 
kommun. 
Vi har under året genomfört en stor workshop för alla inblandade enheter och medarbetare både 
inom region och kommun. Projektplanen (inklusive bland annat organisationsstruktur, leverans- och 
genomförandebeskrivningar) är antagen och presenterade för alla intressenter. 
Att forma strukturen för HLT har inneburit utmaningar då förutsättningarna för samverkan och 
närvaro skiljer sig åt mellan region och kommun. Det har därför krävts extra planeringstillfällen för 
att sätta strukturen för HLT på alla nivåer.  
HLT ledningsgrupp genomförde sitt första möte 8 oktober och kommer att ha ytterligare ett 18 
december. Vi har startat upp vårt första operativa HLT-team 6 november. HLT-teamet kommer sedan 
att fortsätta träffas varannan onsdag.  
Höstens arbete riktas in på att hitta de former som passar för just Öckerö kommun. Vi har arbetat 
med att anpassa handboken om HLT, som är skapad av region Västerbotten tillsammans med 
kommunerna i regionen, till Öckerö kommun och vår regionala primärvård. Så nu är alla aktuella 
dokument och blanketter utformade för att gå i linje med Öckerö kommuns arbetsmetoder samt 
grafiska profil. 
 
Alla verksamheter som ingår i HLT-samverkan kan identifiera barn och unga som är i behov av ett 
samordnat stöd över verksamhetsgränser. Vårdnadshavare kontaktas för att erbjudas deltagande i 
HLT. Vid samtycke godkänner vårdnadshavare att representanterna från de olika verksamheterna 
möts kring det enskilda barnet och att utifrån barnets behov diskutera vilka verksamheter och 
kompetenser som kan hjälpa barnet och familjen på bästa sätt. I de fall där samtycke saknas kan 
ärendet tas upp avidentifierat av den verksamhet som anser att behov av HLT-samverkan föreligger.  
Representanterna från de olika verksamheterna träffas kontinuerligt i sina HLT-team. Cirka en vecka 
efter HLT-mötet får föräldrarna en återkoppling på hur man kan gå vidare och fortsatt stöd planeras 
med familjen. Om bedömningen görs att samverkan mellan olika verksamheter behövs, bjuds barn 
och föräldrar in till ett gemensamt SIP-möte. Mötet blir utgångspunkten för en gemensam plan 
framåt där alla parter strävar efter gemensamma mål med tydlig ansvarsfördelning.  Medlen har 
delfinansierat lön för en processledare inom HLT samt SIP-utbildning för två av kommunens 
socialsekreterare. Processledaren finns med i alla steg och i alla möten för att säkerställa efterlevnad. 
Processledaren ombesörjer även att uppföljning sker både i styrgrupp och ledningsgrupp var sjätte 
månad samt revidering av projektplan vid behov. 
 
 
Förväntad nytta  
Projektet förväntas leda till en stärkt samverkan mellan skola, socialtjänst och regional primärvård 
(RPV).   
HLT är en tvärprofessionell strukturerad samverkan som möjliggör tidiga insatser där barn och 
föräldrar görs delaktiga och insatserna är konkreta och samordnade.  
En viktig inställning hos medarbetare i HLT är att det är ”våra gemensamma barn”. En helhetssyn av 
barnet, familjen och dess kontext, arbetas fram genom samverkan inom ramarna för HLT.  
Det är viktigt att säkerställa en sammanhållen vårdkedja för att motverka att barn och unga med 
behov av stöd och hjälp faller mellan stolarna. Generella insatser, insatser inom första linjen och 
specialiserade insatser, ska genom etablerade strukturer och rutiner skapa sömlösa övergångar.  


